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§ 45  UBN 2022–00167 

Uppföljning av tilläggsbelopp för elever med omfattande 
behov av stöd i grundsärskola och gymnasiesärskola i 
Nacka kommun läsåret 2021/2022 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 
En uppföljning har genomförts gällande tilläggsbelopp i grundsärskola och 
gymnasiesärskola i Nacka kommun. Resultatet av utbildningsenhetens uppföljning av 
tilläggsbelopp är totalt sett mycket positiv. Det resurssamordnarna kunde se genom 
intervjuer och observationer var att eleverna fick mycket stöd i form av personella 
resurser1, anpassning av material, lärmiljö och tekniska hjälpmedel.2  
 
Uppföljningen visar att beviljat tilläggsbelopp ger möjlighet för skolorna till de 
anpassningar och resurser som eleverna har behov av i form av personalförstärkning, 
undervisning i mindre grupp, individuellt samt anpassat material och de hjälpmedel som 
behövs i undervisningen.   
 
Uppföljningen visar således att beviljat tilläggsbelopp till mer omfattande insatser ger en 
positiv utveckling för eleverna. Effekten av insatserna ger resultat på både kort och lång 
sikt. Pedagogerna vittnar om att insatserna har stor betydelse för elevernas utveckling. I den 
verksamhet som bedrivs och som resurssamordnarna observerade finns många exempel på 
hur olika elevers behov möts. Eleverna når enligt pedagogerna sina individuella mål.  
 
Lokalerna uppvisar dock brister i en del fall. Uppföljningen visar också att fler av eleverna 
vid stigande ålder är i behov mer omfattande stöd på grund av sin funktionsnedsättning då 
de får ökat omvårdnadsbehov.  
 
De åtgärder och insatser som skolorna vidtagit för varje elev följs upp kontinuerligt på 
samtliga skolor.  
Utifrån gällande kunskapskrav för grundsärskola och gymnasiesärskolan 3 kunde 
resurssamordnarna se att pedagogerna var bra på utifrån elevernas behov och 
förutsättningar sätta individuella mål för eleverna.  

 
1 Med personella resurser menas här lärare, elevassistent, pedagog med annan utbildning och personlig 
assistans. 
2 Tekniska hjälpmedel som stöd för kommunikation och fysisk aktivitet kan vara surfplatta, dator, 
ögonstyrningsdator och liftsystem. 
3 11 kapitlet 5§ skollagen (2010:800), “Grundsärskolan omfattar utbildning i ämnen eller inom ämnesområden 
eller en kombination av dess. Utbildning inom ämnesområden är avsedda för elever som inte kan tillgodogöra 
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Resurssamordnarna noterande att skolorna saknade en tydlig beskrivning om eleverna 
följde fler inriktningar inom grundsärskolan kursplan eller om de läste något eller fler 
ämnen inom grundskolans kursplan. Det framgick heller inte om eleverna på 
gymnasiesärskolan läste en kombination mellan nationellt program och individuellt 
program. 
 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 14 september 2022 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
 
”Det här är en bra och informativ genomgång av särskolornas verksamhet och 
finansieringen av denna. Vi anser dock att det saknas en del. Nämligen hur huvudmännen 
och personalen ser på aspekter som resurstilldelning och resursfördelning. Personalen i 
särskolan gör ett jättejobb med de förutsättningar de har, men det saknas en del kring hur 
de förutsättningarna skulle kunna förbättras. Dessutom är det oroväckande med bristen på 
ändamålsenliga lokaler och tillgänglighetsanpassningen av dessa. Detta är något som måste 
tas stor hänsyn till, inte minst när Nacka växer och bygger nytt.” 
 
- - - - - 
  

 
sig hela eller delar av utbildningen i ämnen. Utbildningen kan också omfatta ämnen enligt grundskolans 
kursplan.” 
18 kapitlet 8 § skollagen (2010:800), “Utbildningen i gymnasiesärskolans består av nationellt och individuellt 
program”. 
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§ 46 UBN 2022–00127  

Tertialbokslut 2 år 2022 utbildningsnämnden 

Beslut 
Utbildningsnämnden fastställer tertialbokslut 2, januari-augusti för år 2022.  

Ärendet 
Utbildningsnämnden redovisar ett överskott på 14,7 mnkr för perioden januari – augusti 
2022 och årsprognosen visar ett överskott på 18,0 mnkr. 
 
Det sammanvägda överskottet beror till stor del på skillnad i antal barn och elever samt 
ökat inkomsttak i maxtaxan som styrs nationellt och som gäller avgifter i förskola och 
fritidshem. Det råder generellt en ovisshet om hur finansieringen rörande barn och elever 
som kommer från Ukraina kommer att påverka resultatet, varför årsprognosen är något 
försiktig. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 6 september 2022 
Bilaga: Status Internkontrollplan UBN augusti-22 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.   

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
 
”Nämnden visar upp ett svagt prognosticerat överskott för såväl den aktuella perioden som 
i prognosen för helåret. Det ligger nära budget, vilket är bra då det då varken slår mot 
kommunens ekonomi eller gör att pengar riskerar brinna inne istället för att användas i 
verksamheterna. 
 
Nämnden uppvisar tyvärr låg måluppfyllelse på flera fronter. Höga ambitioner är bra, och 
det är såklart positivt att nämnden inte har satt låga målvärden som är alldeles för enkla att 
uppnå, men likväl så har Nackas skolor under många år haft svårt att nå målen. Detta 
samtidigt som den moderatledda majoriteten år efter år låtit bli att anslå extra medel till 
skolan och ge förutsättningar för ökad måluppfyllelse. Vi ville i vårt budgetförslag anslå 
nämnden 47 miljoner kr extra redan under 2022 för att stärka Nackas skolor, en summa 
som var tänkt att öka till 98 mkr fram till 2024. Några särskilda punkter som förtjänar att 
nämnas är faktumet att fristående skolenheter har väldigt låg lärartäthet jämfört med de 
kommunala skolorna, det ska inte vara möjligt att tjäna pengar på skattebetalarnas 
bekostnad genom att dra ner på kvalitén. Till detta behöver tryggheten bland barn och 
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unga öka, högre lärartäthet kan vara ett led i detta. Dessutom fortsätter målvärdena vad 
gäller elevinflytande och motivation att lära sig mer av undervisningen att vara låga. 
 
Det är dock glädjande att alla barn i Älta nu har kunnat erbjudas en förskoleplats i 
närområdet, om än med knapp marginal. Det är olyckligt att den av Sicklaöns förskolor 
som ligger närmast Älta, Hästhagens förskola, inte längre kan avlasta eftersom den lagts ner 
efter ett dåligt förberett beslut av majoriteten, vilket vi motsatte oss. Situationen som 
uppstått efter Putins anfallskrig i Ukraina har hanterats väl av skolorna, där har samhället 
kraftsamlat och nått bra resultat utifrån förutsättningarna.” 
 
- - - - - 
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§ 47 UBN 2022–00125  

Översyn av checksystem i förskoleklass, grundskola och 
fritidshem 2022 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att lämna synpunkter till ärendet om Mål och budget 
avseende justeringar i checksystemet för enligt förslagen i denna tjänsteskrivelse.  
 
Utbildningsnämnden ger uppdrag till utbildningsdirektören att vid nästa översyn av 
checksystemet 2023 beakta om det succesivt förändrade uppdraget för förskoleklass bör 
föranleda en annan fördelning mellan förskoleklass och årskurs 1 – 3 i grundskolan. 

Ärendet 
Utbildningsenheten har gjort en översyn av checknivåerna i förskoleklass, grundskola och 
fritidshem som en del i den översyn som görs med jämna mellanrum av 
utbildningsnämndens finansieringssystem. I översynen har det inte framkommit tillräckligt 
starka eller tydliga skäl som skulle motivera en omfördelning av beloppsnivåerna i 
grundskolan. Däremot vill majoriteten av de rektorer som medverkade i en enkät att 
förskoleklasschecken höjs. För att uppnå kostnadsneutralitet föreslås därför en minskning 
av fritidshemschecken 6 år.  
Utredningens rekommendation  

1. Utredningen föreslår att checken för förskoleklass höjs från 44 048 kr per år till 
60 000 kr per år. 

2. Utredningen föreslår att checkbeloppen för fritidshem 6 år (heltid) sänks från 
61 036 kr till 44 454 kr per år och för fritidshem 6 år (10 h/vecka) från 48 209 kr 
till 35 563 kr per år. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 15 augusti 2022 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till det utsända förslaget och ett tillägg att 
utbildningsnämnden ger uppdrag till utbildningsdirektören att vid nästa översyn av 
checksystemet 2023 beakta om det succesivt förändrade uppdraget för förskoleklass bör 
föranleda en annan fördelning mellan förskoleklass och årskurs 1 – 3 i grundskolan. 
 
Andreas Brännström (M), Olga Anikina(C) och Martin Gunnesson (KD) instämde i detta 
yrkande.  
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Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag samt i enlighet med Monica 
Brohede Tellströms (L) tilläggsyrkande.  
 
Andreas Andersson (S), Emelie Norborg Friberg (S), Mikael Carlsson (NL) och Anne 
Wetterlind (MP) anmälde att de inte deltar i beslutet.   

Protokollsanteckningar 
Martin Gunnesson (KD) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Skolor mottar i praktiken huvuddelen av sin finansiering i en klump, och berörs inte 
dagligen i normalläget av om ersättningen utgår för förskoleklassens verksamhet eller för 
samma elevers aktiviteter på fritids. Men det är för checksystemets långsiktiga hälsa ändå 
viktigt att fördelningen är transparent och matchar det som driver kostnader i verkligheten. 
Denna förändring är ett steg i en sådan riktning. Dock behövs en djupare genomlysning 
görs inför nästa budgetprocess, eftersom vidare reformer behövs. Detta inte minst 
eftersom förskoleklassens uppdrag väsentligt ändrats under senare år, och fokus på 
språkfärdigheter ökat kraftigt, vilket vi anser utmärkt. En ytterligare poäng med att på detta 
sätt justera finansieringen av verksamheten är att det ger en tydlig signal om vilken 
verksamhet som är den centrala – undervisning skall koncentreras till skoldagen, så att 
elever som inte deltar på fritids inte går miste om den.” 
 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
 
”Vi deltog inte i detta beslut med hänvisning till den pågående budgetprocessen i 
kommunen, där vi kommer presentera hela vårt förslag för ny tilldelning av medel. Vår 
check i förskoleklass är idag låg jämfört med andra, men att ta resurser från den nästan lika 
underfinansierade fritidshemsverksamheten är inte nödvändigtvis rätt väg att gå. Vi måste 
titta på att öka resurserna till skolan så att båda dessa verksamheter kan få ordentlig 
budgettilldelning. 
 
Vi vill därtill se över hela resurstilldelningen för skolan och skapa en “pedagogisk 
skolpeng” där kostnader såsom hyra, administration och liknande kan täckas upp separat, 
så att skolpengen faktiskt går till undervisning. Detta skulle försäkra en mer rättvis 
tilldelning av resurser till våra barn och unga.” 
 
- - - - - 
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§ 48 UBN 2022–00126  

Rekommendation om programpriser för nationella 
program med mera inom gymnasieskolan 2023 

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 
 
1. Kommunstyrelsen antar Storsthlms rekommendation om att fastslå bifogad 
prislista för gymnasieskolan 2023 baserad på genomsnittlig uppräkning om 1,8 
procent. 
 
2. Kommunstyrelsen antar Storsthlms rekommendation om att Barn- och 
fritidsprogrammet, Vård- och omsorgsprogrammet, Försäljnings- och 
serviceprogrammet (tidigare Handels- och administrationsprogrammet) och 
Hotell- och turismprogrammet räknas upp med 3,0 procent 2023. 
 
3. Kommunstyrelsen antar Storsthlms rekommendation om att programpriset för 
Fordonsprogrammet höjs med 1 000 kr 2023. 
 
4. Kommunstyrelsen antar Storsthlms rekommendation om att fastslå bifogat 
förslag till uppräkning av strukturtillägg för år 2023 med 1,8 procent. 
 
5. Kommunstyrelsen antar Storsthlms rekommendation om 9 001 kronor per elev 
och läsår för modersmålsundervisning år 2022. 
 
Utbildningsnämnden noterar för egen del att kommunstyrelsen behandlar 
rekommendationen från Storsthlm i samband med behandling av Mål och budget 2023– 
2025. 

Ärendet 
Storsthlms styrelse har till gymnasiesamverkansområdets kommuner föreslagit 
programpriser och strukturtillägg för 2023. Uppräkning jämfört med årets priser är 1,8 
procent i genomsnitt för både programpriserna och för strukturtillägget. Kommunernas 
beslut att anta Storsthlms rekommendationer ska vara fattade före den 15 december 
2022. För Nacka kommuns del bereds ärendet i utbildningsnämnden för att därefter 
behandlas av kommunstyrelsen i samband med behandling av Mål och budget 2023– 
2025, inför slutligt beslut i kommunfullmäktige. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 16 augusti 2022 
Bilaga 1 STORSTHLM – Rekommendation uppräkning av programpriser och 
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strukturtillägg 2023 
Bilaga 2 STORSTHLM – Förslag prislista för gymnasieskolan 2023 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till det utsända förslaget.  

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.   
 
- - - - - 
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§ 49 UBN 2022–00124  

Mål och budget för utbildningsnämnden 2023–2025 

Beslut 
1. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen fastställa fokusområden och 

resultatindikatorer enligt bilaga till tjänsteskrivelsen. 
2. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen fastställa checkar och avgifter 

enligt bilaga till tjänsteskrivelsen. 
3. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att fastställa avgifter för förskola, 

pedagogisk omsorg och fritidshem enligt Skolverkets beslut om tak för maxtaxan 
för 2023. 

4. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att avgift för öppen 
fritidsverksamhet ska beslutas av anordnare. 

5. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att fastställa budgetramen för 2023 
till 3 111,7 mnkr.  

6. Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att budget enligt plan för 2024 
fastställs till 3 137,7 mnkr och för 2025 till 3 184,4 mnkr. 

7. När kommunstyrelsen tar ställning till kommunens samlade budget anser 
utbildningsnämnden att följande områden bör prioriteras: 
• Checknivåerna i förskola och grundskola bör höjas och i år behöver särskilt 
vikt läggas vid hur de olika verksamheterna bedöms påverkas av inflationen 
inklusive okade energikostnader. 
• För att uppnå en mer likvärdig skola bör strukturtillägget ytterligare öka 
utöver de 13 miljoner kr som föreslås i tjänsteskrivelsen. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade i ramärendet den 13 juni 2022 om grunden för de förslag som 
nämnderna ska yttra sig över. Utbildningsnämnden ska ge förslag på fokusområden för de 
tre kommande åren samt resultatindikatorer med årsmål samt ge förslag på eventuella 
ändringar i taxor samt förslag till taxenivåer. Utbildningsnämnden gavs också i uppdrag att 
ta fram budgetförslag med utgångspunkt från budget 2022 inklusive tekniska justeringar 
och volym baserad på uppdaterad befolkningsprognos samt eventuella nya övriga 
förutsättningar. 
Utbildningsnämndens yttrande sammanställts i bilagan till tjänsteskrivelsen. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 8 september  
Bilaga: Mål och budget för utbildningsnämnden 2023–2025  
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Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till det utsända förslaget samt ett följande 
tillägg:  
 
När kommunstyrelsen tar ställning till kommunens samlade budget anser 
utbildningsnämnden att följande områden bör prioriteras: 
 

• Checknivåerna i förskola och grundskola bör höjas och i år behöver särskilt vikt 
läggas vid hur de olika verksamheterna bedöms påverkas av inflationen inklusive 
okade energikostnader. 

• För att uppnå en mer likvärdig skola bör strukturtillägget ytterligare öka utöver de 
13 miljoner kr som föreslås i tjänsteskrivelsen. 

  
I detta tilläggsyrkande instämde Olga Anikina (C), Andreas Brännström (M) och Martin 
Gunnesson (KD).  
 
Martin Gunnesson (KD) yrkade  
Angående målformuleringar yrkar Kristdemokraterna (yrkande 1):  
-att mål 1 under “Bäst utvecklings för alla”, “Andel barn 3-5 år inskrivna i 
förskola...” stryks.  
-att mål 8 under “Bäst utveckling för alla”, “Anser att undervisningen motiverar till att lära 
sig mer" ändras till “Anser att de lär sig saker i undervisningen”.  
-att mål 11 under “Bäst utveckling för alla”, “Andel elever som instämmer i att deras lärare 
får dem att tro på sig själva i skolarbetet" ändras till “Andel elever som instämmer i att 
deras lärare undervisar dem utifrån deras egen nivå”.  
-att mål 12 under “Bäst utvecklings för alla”, “Andel elever som anser att de kan påverka 
arbetssättet under lektioner – Gymnasieskola" stryks.  
 
Vidare yrkade Martin Gunnesson (KD) Angående målnivåer yrkar Kristdemokraterna 
(yrkande 2):   
-att mål 7 under “Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka”, “Andel föräldrar som anser att 
barnet är tryggt i förskolan" höjs målsättningen från 95% till 98%. 
 
Monica Brohede Tellström (L), Olga Anikina (C) och Andreas Brännström (M) yrkade 
bifall till den del av Martin Gunnessons yrkande om att andel föräldrar som anser att barnet 
är tryggt i förskolan justeras till 98%.  
 
I övrigt yrkade Monica Brohede Tellström (L) avslag på Martin Gunnessons (KD) yrkande.  
 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade att sammanträdet ajourneras för 5 minuter. 
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Beslutsgång 
Sammanträdet ajournerades och återupptogs kl. 18:53  
 
Utbildningsnämnden beslutade först att bifalla det utsända förslaget.   
 
Vidare beslutade utbildningsnämnden att bifalla Monica Brohede Tellströms (L) 
tilläggsyrkande.   
 
Vidare ställde ordföranden Monica Brohede Tellströms Martin Gunnessons yrkande 
(yrkande 1) mot avslag och fann att nämnden hade avslagit yrkandet.  
 
Slutligen beslutade utbildningsnämnden att bifalla Martin Gunnessons yrkande nr 2 
gällande målnivå för trygghet i förskolan.  
 
Andreas Andersson (S), Emelie Norborg Friberg (S), Anne Wetterlind (MP) och Mikael 
Carlsson (NL) anmälde att de inte deltar i beslutet.   

Protokollsanteckningar 
Olga Anikina (C) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Centerpartiet vill ha Sveriges bästa skola där alla får förutsättningar att växa. Det innebär 
att vi tar täten för att ständigt följa upp och utvärdera våra kommunala såväl som fristående 
skolverksamheter i utbildningsnämnden. Barn är olika och har olika behov. Barn kommer 
också ifrån olika socioekonomiska förhållanden där till exempel läxhjälp och läsning kan 
vara frånvarande efter lektionernas slut. Under den senaste mandatperioden har en 
välkomnad översyn gjorts över likvärdighetsgarantin, Centerpartiet ställer sig därför väldigt 
positiva till att nämnden uppmanar kommunstyrelsen att ta ställning för att strukturtillägget 
bör öka ytterligare - utöver de 13 miljoner kronor som föreslås i tjänsteskrivelsen. Det 
glädjer oss att vi tillsammans med allianspartierna uppmärksammat hur inflationen kan 
påverka skolverksamheterna finansiellt i Nacka, vilket i sin tur kan påverka elevernas 
skolgång. Vi ser ökade energi-och matkostnader vilket givetvis påverkar driftkostnaderna i 
skolans verksamhet. Vi ställer oss därför helt eniga bakom förslaget om att checknivåerna 
bör höjas i år som ett medskick till kommunstyrelsens kommande beslut om mål och 
budget 2023–2025. I arbetet med mål och budget 2023 – 2025 kommer Centerpartiet också 
att verka för att se en mångfald av skolformer och skolstorlekar samt slå vakt om att det 
finns en bra tillgång till resursskolor i kommunen.” 
 
Martin Gunnesson (KD) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Detta budgetbeslut utgör basen för förhandlingar i fullmäktige, inte horisonten för våra 
ambitioner. Vi vill, i likhet med övriga Alliansen, se en så bred satsning på höjda 
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ersättningsnivåer för alla skolformer som totalbudgeten tillåter, samt en extra 
kompensation för de verksamheter som drabbas värst av inflationen.   
Allt budgetarbete är dock en fråga om prioriteringar, och vi vill här lyfta fram de delar vi 
anser allra viktigast.   
 
• 3Mkr avsätts till resursskoleverksamhet. Bedömningen från tjänstemännen är 
att detta är tillräckligt för att säkerställa att minst en resursskola etableras i västra nacka till 
kommande läsår. Vi har konsekvent uppmärksammat detta behov, och ser detta som en 
central fråga. Vi antar att bedömningen är korrekt, att medlen är tillräckliga, men är absolut 
beredda att skjuta till mer om det skulle krävas för att ge resursskolor långsiktigt stabila 
förutsättningar.  
• Strukturtillägget bör ökas mer än med de föreslagna 13Mkr. Vi ser särskilt att 
skolor där många av de faktorer som strukturtillägget skall kompensera för 
(socioekonomisk utsatthet, låg utbildningsnivå etc.) är framträdande, i kombination med 
stora individuella behov orsakade av exempelvis NPFer, har ett större behov än vad som 
bemöts idag. VI vill därför dels skjuta till mer medel, men också undersöka om inte tillägget 
kan göras “spetsigare”, och att det träffas skolor med en bred kombination av behov 
särskilt väl.  
• Nämndens budget för forskning och utveckling anser vi bör växa, från 
dagens 2Mkr. Detta för att vi ser ett behov av flera nya studier, exempelvis om 
frånvaroproblematik, men också för att bland annat det arbete som vi initierat kring 
särbegåvning skall kunna drivas vidare, breddas och bära frukt.  
• Den uppsökande verksamhet för att få fler barn att gå i förskola som lagen 
kommer att kräva skall inte svälla bortom de gränser för vilka kommunen kompenseras av 
staten. Den skall vidare utformas så att föräldrar som aktivt väljer att inte ha sina barn i 
förskola inte jagas för detta. Den enda legitima måltavlan för sådan verksamhet är de som 
eventuellt inte känner till förskolans verksamhet.  
• Under året vill vi vidare se en satsning på kommunens och skolornas 
bibliotek. Det är mycket viktigt att alla barn har tillgång till högkvalitativa bibliotek, för att 
främja läslusten. Hur vi skall åstadkomma att detta prioriteras av skolor måste utredas. 
Lösningen måste vara flexibel, i så mån att det säkerligen finns fall där det är bättre att flera 
skolor kan dela på ett bra bibliotek än att var och en tvingas ha ett eget rudimentärt 
bibliotek, exempelvis. Hur digitala lösningar kan komplettera och förbättra (men inte 
ersätta) detta är också något framtida utredningar bör titta på. 
 
Vi föreslår vidare ett antal förändringar i de målsättningar och kvalitetsmätetal som sätts 
upp för kommunen. Det är visserligen viktigt med glädje i lärandet - men upplevelsen av 
glädje är i sig inte ett kvalitetsmått. Det är något en lärare bör främja för att uppnå målet, 
som är det faktiska lärandet. Vad vi bör mäta som kvalitet är således att elever lär sig saker, 
inget annat. På samma sätt kan vi konstatera att inflytande över undervisningen visserligen 
stipuleras av skollagen, men det utgör i sig inte ett kvalitetsmått. När dessutom ambitionen 
inte kan sättas högre än att en klar majoritet inte håller med, bör målet strykas. Vidare bör 
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inte kommunen arbeta för att alla barn skall tvingas gå i förskola, vilket i förlängningen är 
effekten av att ställa upp mål om deltagande. Detta är ett val som är familjernas egna. Mått 
på förskolan bör begränsas till sådant som rör kvalitet, inte närvaro. Till sist anser vi att 
ambitionen att 95% av föräldrar skall anse att deras barn är trygga i förskolan dels är lågt, 
och dels kontinuerligt har överträffats. Alltså bör ambitionen höjas.” 
 
Anne Wetterlind (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Utbildningsnämnden ansvarar för kundvalssystemen på utbildningsområdet. Elever och 
föräldrar ska erbjudas ett varierat och allsidigt utbud med hög kvalitet. Nämnden ansvarar 
också för målformulering, finansiering, uppföljning och utvärdering samt systematiskt 
kvalitetsarbete på kommunnivå. Ansvaret avser förskola till gymnasieskola samt annan 
pedagogisk verksamhet. 
 
Likvärdighetsresursen behöver öka för att kunna omfatta följande förändringar:  
 
Resursskola, se avsnitt om särskilda uppdrag, 3 mnkr.  
 
Ökat strukturtillägg i förskoleklass och grundskolan. Den utredning som 
utbildningsenheten genomfört av likvärdighetsresursen i grundskolan under våren 2022 
pekade på modellen för strukturtillägget kan justeras och en ny modell införas som 
utarbetats tillsammans med SCB. 
 
Det har nyligen gjorts ändringar i skollagen (2010:800) med syfte att utveckla och tydliggöra 
förutsättningarna för så kallade resursskolor, det vill säga skolor som begränsar sitt 
mottagande till elever i behov av särskilt stöd. Lagändringarna trädde i kraft den 2 juli 2022. 
De nya bestämmelserna om resursskolor föreslås tillämpas för utbildning som bedrivs efter 
den 1 juli 2023. https://www.regeringen.se/rattsliga-
dokument/proposition/2022/03/prop.-202122156/ 
 
En utredning rörande resursskolans ersättningsmodell i Nacka kommun har genomförts 
och resulterat i ett konkret förslag som ligger med i mål och budget 2023–2025. Förslaget 
är att skapa ett fast tillägg om 273 000 19 (20) kr per år för varje grundskoleelev som går i 
resursskola. Detta tillägg ska ingå i likvärdighetsresursen och ersätta de tilläggsbelopp som 
dessa elever beräknas ha i dagens modell. En ökad årskostnad för detta tillägg beräknas bli 
3 mnkr per år. Utöver det fasta tillägget för resursskola, erhåller skolan den vanliga 
grundbeloppet/checken för varje elev. 
 
Befolkningsprognosen för 2023, framtagen i augusti 2022, visar på cirka 400 fler barn och 
elever än det antal som budgeten för 2022 baserades på. Volymökningen jämfört med 2022 
(med 2022 års checkar) medför en ökad nettokostnad på 29,2 mnkr. 
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Lagändringen innebär att vid behov av urval ska elever som har störst behov prioriteras. 
Placeringen ska regelbundet utvärderas och en elev ska ha rätt att gå kvar så länge 
stödbehovet kvarstår. En kommuns beslut om att avsluta placeringen ska få överklagas till 
Skolväsendets överklagandenämnd. 
 
Miljöpartiet anser att ett omtag behövs och att den ökade årskostnaden nog ligger i ett för 
lågt intervall. Det är ett tydligt och långtgående direktiv ” ”så länge stödbehovet kvarstår.” 
 
- - - - - 
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§ 50 UBN 2022–00117 

Kunskapsresultat i låg- och mellanstadiet i Nacka 
kommun läsåret 2021/22  

Beslut  
1. Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet. 
2. Utbildningsnämnden noterar särskilt informationen att utbildningsenheten kommer 

att ta fram fler resultatmått utifrån de nationella provresultaten och återkoppla 
dessa till rektorerna vid ett seminarium under hösten. 

Ärendet 
Nationella provresultat för grundskolan finns för första gången på tre år tillgängliga efter 
pandemi-uppehållet. Dessa visar kunskapsresultat på i stort sett samma nivå läsåret 
2021/22 som före pandemin, vilket bekräftar den bild rektorerna tidigare gett i 
kvalitetssamtal och resultatdialoger med utbildningsenheten om obetydlig pandemieffekt. 
Det är dock troligtvis en konsekvens av smittspridningen under delar av förra läsåret att 
andelen elever som deltagit i alla delprov är något lägre än innan pandemin. 
 
I årskurs 6 uppnår eleverna högst resultat i engelska. Nästan alla elever – 99 procent – som 
deltagit i samtliga nationella delprov i engelska uppnår godkänd kunskapsnivå (provbetyg 
A-E). I matematik handlar det om 96 procent och i svenska 97 procent med godkänt 
provbetyg, av de som deltagit i samtliga delprov. Även terminsbetygen i årskurs 6 fortsätter 
att uppvisa en stabil och hög genomsnittlig betygsnivå om 14,8 betygspoäng. 
 
I årskurs 3 klarar 85 procent av eleverna alla nationella delprov i svenska och 83 procent i 
matematik. Sammantaget är det 76 procent som klarar alla nationella delprov i bägge 
ämnena, av de som deltagit i alla delprov. Deltagarandelen har dock sjunkit något jämfört 
med före pandemin.  
 
I årskurs 1 finns inga nationella prov, men skolorna bedömer ändå om eleverna 
uppnått minst den nivå i läsförståelse som framgår av kursplanen i ämnet svenska. Läsåret 
2021/22 var det 94 procent av eleverna som uppnådde den förväntade nivån i läsförståelse, 
vilket är ungefär samma nivå som förra året. 
 
Utbildningsenheten kommer att under hösten ta fram ytterligare resultatmått utifrån de 
nationella provresultaten samt återkoppla dessa till rektorerna vid ett seminarium. Nästa år 
avser utbildningsenheten att återigen bjuda in rektorer till resultatdialoger. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 9 september 2022 
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Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.   

Protokollsanteckningar 
Moska Hassas lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
 
”Det är positivt att vi efter tre år kan redovisa kunskapsresultaten från nationella proven 
återigen. Vi anser även att det är positivt att Nackas skolor fortsatt håller en bra nivå 
kunskapsmässigt. Det är dock oroväckande att andelen som deltar i de nationella proven 
sjunkit, trots att det kan vara en pandemieffekt så bör detta uppmärksammas och följas 
upp. Vi ser bland annat att det är en lägre andel som deltagit i nationella proven hos de 
fristående skolorna än hos de kommunala. Det finns även vissa orosmoment kring 
resultatsskillnaderna mellan målgrupperna. I ärendet framgår det hur skillnaden mellan 
flickor och pojkars resultat är stora såväl i åk 3 som åk 9, dock större i åk 3. Det är även 
mycket lägre resultat bland de som studerar svenska som andraspråk. I grundskolans 
läroplan finns tydligt angivet ett likvärdighetsuppdrag som även innefattar ett 
kompensatoriskt uppdrag, vilket innebär att elever har rätt att få stödinsatser i de fall de 
riskerar att inte uppnå målen samt att alla elever ska få liknande förutsättningar för lärande. 
Det är viktigt att dessa resultat följs upp och att dialog kring detta förs med huvudmännen.  
 
För att kunna uppnå en ökad likvärdighet ville vi Socialdemokrater i vårt budgetförslag 
stärka likvärdighetsresursen med 11 miljoner inför 2022, men det förslaget fick vi inte 
gehör för.” 
 
 
- - - - - 
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§ 51 UBN 2022–00148  

Anmälningar av skolpliktiga elevers upprepade eller 
längre frånvaro läsåret 2021/2022 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 
Under läsåret 2021/2022 har sammanlagt 181 påbörjade utredningar om skolpliktiga 
elevers upprepade eller längre frånvaro rapporterats till utbildningsenheten. Av de 181 
påbörjade utredningar har 76 rapporterats som slutförda. Av de 76 slutförda utredningarna 
kan 57 procent av eleverna anses som långvarigt frånvarande. 
 
Orsaker till frånvaro handlar oftast om sjukdom, psykisk ohälsa och rädsla för Covid-19. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 24 augusti 2022 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.  

Protokollsanteckningar 
Martin Gunnesson (KD) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Denna rapport visar att arbetet med de formella processerna kring rapportering av 
frånvaro framskrider väl, men man kunde önska mer inblick i de bakomliggande orsakerna 
till frånvaron i dessa fall (nu får vi endast generella resonemang). Som noterades i 
presentation är forskningsläget i Sverige ganska klent. Detta gör det omöjligt att, som 
politiker i utbildningsnämnden, spåra eventuella konsekvenser av politiska beslut på 
frånvaron. Vi ser därför fram emot den rapport som skall lämnas till KSVU kring arbetet 
med frånvaro, i hopp om att den kan vara upplysande. Men vi ser också behovet av 
utökade studier som fokuserar på orsakssamband, och vill därför skjuta till medel ur 
forskningsbudgeten för detta. Det finns samordningsprojekt som skall följas upp, men ett 
utökat fokus på mönster skall tillföras - kan vi identifiera faktorer som kunde tjäna som 
tidiga varningssignaler?  
Vidare måste vi konstatera att mätnoggrannhetens måste förbättras. Vi har idag en situation 
där vi inte känner till statusen på majoriteten av startade utredningar, utan tvingas 
spekulera. Detta är inte tillfredsställande, och måste förbättras.  
Presentationen lyfter fram vikten av samverkan mellan professionerna, och det är något vi 
vill instämma i. Det är viktigt att, exempelvis, uppdrag som rör elevers psykiska välmående 
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inte hänskjuts till lärare, vilka har den pedagogiska uppgiften. Detta understryker vikten av 
skolors tillgång till elevhälsa, BUP, etc., samt samverkan däremellan.” 
 
Moska Hassas lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
 
”Ärendet om elevers upprepade eller längre frånvaro är ett ärende vi Socialdemokrater 
sätter högt upp på agendan och som vi anser är oerhört viktig. En god skolnärvaro skapar 
förutsättningar för en bättre framtid. Vi är glada över att ärendet kommer nu och inte i 
slutet av vårterminen som det gjort tidigare, efter att vi önskade det förra året för att kunna 
få en bättre bild om bland annat hur många ärenden som faktiskt slutförs. Det är däremot 
en oroväckande trend att det även detta år är ett problem med att utredningar ej slutförs. 
Endast 76 stycken av de 181 påbörjade utredningarna har slutförts. I de utredningar som 
slutförts framgår det hur några orsaker som ligger bakom bland annat är psykisk ohälsa, 
social ångest, stress och någon form av NPF-diagnos. Vi socialdemokrater har därför som 
förslag i vår budget att anställa fler socialpedagoger, stärka elevhälsan samt ha ett starkare 
SSPF-samarbete (skola, socialtjänst, polis och fritid) så att fler skolelever får den hjälpen de 
behöver för att klara sin skolgång. I intervjuerna med huvudmännen kring deras arbete 
med frånvaron så är det två huvudmän av de sex stycken tillfrågade som ej ställt upp på 
intervju. Vi tycker att det är problematiskt för underlaget och anser att en kartläggning 
kring deras arbete också skall göras.” 
 
- - - - - 
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§ 52 UBN 2022–00128 

Gymnasieantagningen år 2022 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 
Till årets gymnasieantagning sökte 1 501 Nackaelever till ett nationellt program i 
gymnasie- och gymnasiesärskolan och av dessa antogs 1 410 till en utbildning. Av de 
sökande antogs 69 procent på sitt förstahandsval. De populäraste programmen som 
eleverna sökte sig till var ekonomiprogrammet, samhällsvetenskapsprogrammet och 
naturvetenskapsprogrammet. Flest Nackaelever sökte en utbildning till Nackas 
kommunala skolor och flest Nackaelever antogs till Nacka gymnasiums ekonomiprogram. 
 
Till Nackas 13 kommunala och fristående gymnasieskolor med 2 382 platser antogs 2 229 
elever och 73 procent av dessa antogs på sitt förstahandsval. Högst antagningspoäng av 
utbildningar belägna i Nacka hade Nacka gymnasiums naturvetenskapliga program, profil 
utland. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 16 augusti  
Bilaga: Statistik gymnasieantagning nationella program för gymnasieskolor belägna i Nacka, 
år 2022 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.  
 
- - - - - 
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§ 53 UBN 2022–00161 

Information om observationsrapporter 

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Ärendet 
För utbildningsnämndens kännedom överlämnas två observationsrapporter som är ett 
resultat av Våga visas observation av två grundskolor i Nacka under vecka 18, 2022. 
 
En del i utbildningsnämndens kvalitetssystem är observationer av förskolor och skolor, 
utförda av externa pedagoger. Syftet är att främja ökad måluppfyllelse genom att fokusera 
på kvaliteten för barnen och eleverna i verksamheterna, utifrån läroplanernas 
målområden. 
 
Observationerna genomförs inom ramen för Våga visa, utvärderingssamarbetet mellan 
Nacka, Danderyd, Sollentuna och Upplands Väsby kommun. De har genomförts i över 
20 år i Nacka, med undantag för det uppehåll från och med våren 2020, som varit 
nödvändigt på grund av pandemin. Vårterminen 2022 kunde observationerna startas upp 
igen i liten skala efter pandemin. Två observationer av grundskolor genomfördes 
genomföras i Nacka kommun; fristående Kunskapsskolans Saltsjöbaden och kommunala 
Älta skola, båda under vecka 18. Härmed överlämnas de två observationsrapporterna för 
utbildningsnämndens kännedom innan de publiceras på kommunens webb. 
 
I februari 2023 kommer samtliga observationer från år 2022 att redovisas i en särskild 
tjänsteskrivelse, i enlighet med utvärderingsplanen (UBN 2022–14). 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 6 september 2022 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.  
 
- - - - - 
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§ 54 UBN 2022–00168  

Initiera upphandling av utbildningsnämndens 
verksamhetssystem 

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen att inleda upphandling av 
verksamhetssystem för förskola och skola. 

Ärendet 
Utbildningsenheten ansvarar för kundval, finansiering, uppföljning/utvärdering samt viss 
myndighetsutövning för verksamhetsområdena förskola, pedagogisk omsorg, fritidshem, 
grundskola, grundsärskola, gymnasieskola och gymnasiesärskola. 
 
Utbildningsenhetens ansvar inom såväl kundval som finansiering och 
uppföljning/utvärdering samt myndighetsutövning är direkt avhängigt av ett rättssäkert och 
välfungerande digitalt system. 
 
Idag används verksamhetssystem från IST Sverige AB; Extens samt Nacka24 för alla 
verksamhetsområden utom gymnasieskola och gymnasiesärskola, som hanteras via ett 
samarbete i Storstockholm. Både Extens och Nacka24 är av äldre modell och leverantören 
har meddelat att utveckling av produkten inte längre sker. Vidare är nuvarande avtal 
gammalt och upphandling enligt LoU är nödvändigt. 
 
Nacka kommun behöver upphandla ett nytt system till Utbildningsenheten som omfattar 
tillhandahållande av verksamhetssystem, drift, support och service, etablering/införande av 
systemet hos Nacka kommun, samt eventuella konsulttjänster för integrationer och 
vidareutveckling. 
Kravspecifikation och upphandlingsdokument ska tas fram så att dessa kan annonseras 
under våren 2023, och ett nytt avtal förväntas vara på plats under höst 2023. En 
driftsättning av nytt system förväntas påbörjas januari 2024. 
Upphandling kommer att genomföras som ett förhandlat förfarande. 
 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 6 september 2022 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till det utsända förslaget.   
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Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.   
 
- - - - - 
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§ 55 UBN 2022–00123  

Revisionsskrivelse och revisionsrapport 2022:01 – 
Granskning av arbetet mot våld i nära relation samt 
hedersrelaterat våld och förtryck 
Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer 

Beslut 
Utbildningsnämnden antar föreslaget yttrande över granskning av arbetet mot våld i nära 
relation samt hedersrelaterat våld och förtryck enligt bilaga 3 till tjänsteskrivelsen daterad 
den 7 september 2022. 
 
Utbildningsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Ärendet 
De förtroendevalda revisorerna har låtit EY genomföra en granskning med syftet att 
bedöma om socialnämnden, utbildningsnämnden och fritidsnämnden har en ändamålsenlig 
styrning och uppföljning av arbetet mot våld i nära relation samt hedersrelaterat våld och 
förtryck.  
 
Revisorerna rekommenderar socialnämnden, utbildningsnämnden och fritidsnämnden tar 
fram gemensamma mål och rutiner i exempelvis en handlingsplan för att säkerställa att 
samverkan är ändamålsenligt.  
 
Utbildningsnämnden bedömer sammantaget att det redan finns mål och föreskrifter som 
anger att rutiner och samverkan ska ske och att det därför inte finns skäl att ta fram en 
särskild kommunövergripande handlingsplan. Däremot är det gynnsamt att utveckla 
kompetens och arbetssätt på detta område gemensamt över organisationsgränser och 
sådana initiativ finns redan i kommunen. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 7 september  

1. Revisionsskrivelse 2022-04-27 – Granskning av arbetet mot våld i nära relation 
samt hedersrelaterat våld och förtryck 

2. Revisionsrapport 2022:01 – Granskning av arbetet mot våld i nära relation samt 
hedersrelaterat våld och förtryck 

3. Förslag till yttrande  
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Yrkanden 
Emelie Norborg Friberg (S) yrkade att utbildningsnämnden antar föreslaget yttrande över 
granskning av arbetet mot våld i nära relation samt hedersrelaterat våld och förtryck enligt 
följande: 
 
”Revisorernas sammanfattande bedömning är att socialnämnden delvis har en 
ändamålsenlig styrning och uppföljning av arbetet mot våld i nära relationer samt 
hedersrelaterat våld och förtryck. Det noteras att varken utbildningsnämnden eller 
fritidsnämnden har en tydlig styrning och uppföljning avseende granskningsområdet.   
 
Det kan inledningsvis konstateras att våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och 
förtryck inte enbart är ett viktigt samhällsproblem utan ett trauma som påverkar inte bara 
den som utsätts utan även i hög grad närstående barn. Därför är frågan mycket angelägen 
och det är tydligt att kommunen måste ta krafttag mot detta med hänsyn till den kritik som 
mottagits från revisorerna. Särskilt anmärkningsvärt är att den enda person som ska fungera 
som en samordnande part inte har varit tillgänglig eller har ersatts tillräckligt snabbt.  
 
Revisorerna rekommenderar socialnämnden, utbildningsnämnden och fritidsnämnden tar 
fram gemensamma mål och rutiner i exempelvis en handlingsplan för att säkerställa att 
samverkan är ändamålsenligt. Utbildningsnämnden delar de revisorernas syn på att det 
saknas tillräcklig samordning med gemensamma mål och rutiner för att lyckas åstadkomma 
en nollvision avseende våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.  
 
Det är viktigt att alla utbildningsaktörer som verkar i Nacka har tydliga rutiner för att fånga 
upp tecken på våld i nära relationer och hedersrelaterat våld, tydliga rutiner för 
orosanmälan samt en kompetensutvecklingsplan kopplad till detta område. 
Utbildningsenheten kommer att tillse att sådana finns på plats och är känd bland 
personalen.” 
 
Anne Wetterlind (MP) och Mikael Carlsson (NL) instämde i detta yrkande.  
 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade bifall till det utsända förslaget.  

Beslutsgång 
Ordförande ställde det utsända förslaget mot Emelie Norborg Fribergs (S) yrkande och 
fann att nämnden hade bifallit det utsända förslaget.  
 
Votering begärdes och genomfördes.  
 
För det utsända förslaget röstade Monica Brohede Tellström (L), Christina Rinman (M), 
Per Norling (M), Martin Gunnesson (KD), Agnes Palinski (M) och Ola Anikina (C).  
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För Emelie Norborg Fribergs (S) yrkande röstade Andreas Andersson (S), Emelie Norborg 
Friberg (S), Mikael Carlsson (NL) och Anne Wetterlind (MP).  
 
Med 6-ja röster mot 4-nej röster beslutade nämnden i enlighet med det utsända förslaget.  
 
Utbildningsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.  

Reservationer 
Andreas Andersson (S), Emelie Norborg Friberg (S) och Mikael Carlsson (NL) reserverade 
sig mot beslutet.  

Protokollsanteckningar 
Anne Wetterlind (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Enligt kommunens reglemente ansvarar utbildningsnämnden för finansiering, 
målformulering och uppföljning och utvärdering av kvaliteten i verksamheterna på en 
övergripande nivå, samt kundvalet och myndighetsuppgifter i de fall det enligt lag eller 
annan författning är hemkommunens ansvar. Produktionsansvaret ligger på 
kommunstyrelsen med tjänstemannaorganisationen Välfärd skola som är huvudman för de 
kommunala förskolorna och skolorna. 
Sammantaget bedömer utbildningsnämnden att det redan finns mål och föreskrifter som 
anger att rutiner och samverkan ska ske och det därför inte finns skäl att ta fram en särskild 
kommunövergripande handlingsplan. 
Miljöpartiet anser att det däremot föreligger skäl att ta fram en kommunövergripande 
handlingsplan. Årets valdebatt har till en mycket stor del handlat om det ökade våldet och 
den ökande kriminaliteten i samhället, därför bör kommunen ta ett växande ansvar för 
denna problematik. 
Individ- och familjenämnden i Umeå kommun gav i oktober 2016 förvaltningen i uppdrag 
att ta fram en kommunövergripande handlingsplan mot våld. 
https://www.umea.se/download/18.250f9659174ae4b9794c49/1601039187702/UPR_201
9-10-
11_bilaga_F%C3%B6rslag%20till%20nya%20regler%20f%C3%B6r%20st%C3%B6d%20ti
ll%20ideella%20f%C3%B6reningar.pdf 
En kommun fri från våld – många små steg tillsammans gör skillnad”. Ett treårigt 
Arvsfondsprojekt där kommunerna och organisationen MÄN tillsammans utvecklade en 
modell för ett långsiktigt våldsförebyggande arbete med barn och unga i ett helt 
närsamhälle. https://mfj.se/assets/documents/en-kommun-fri-fran-vald_webb-2.pdf” 
 
 
Monica Brohede Tellström (L), Olga Anikina (C) och Christina Rinman (M) lät anteckna 
följande till protokollet.  
 

https://www.umea.se/download/18.250f9659174ae4b9794c49/1601039187702/UPR_2019-10-11_bilaga_F%C3%B6rslag%20till%20nya%20regler%20f%C3%B6r%20st%C3%B6d%20till%20ideella%20f%C3%B6reningar.pdf
https://www.umea.se/download/18.250f9659174ae4b9794c49/1601039187702/UPR_2019-10-11_bilaga_F%C3%B6rslag%20till%20nya%20regler%20f%C3%B6r%20st%C3%B6d%20till%20ideella%20f%C3%B6reningar.pdf
https://www.umea.se/download/18.250f9659174ae4b9794c49/1601039187702/UPR_2019-10-11_bilaga_F%C3%B6rslag%20till%20nya%20regler%20f%C3%B6r%20st%C3%B6d%20till%20ideella%20f%C3%B6reningar.pdf
https://www.umea.se/download/18.250f9659174ae4b9794c49/1601039187702/UPR_2019-10-11_bilaga_F%C3%B6rslag%20till%20nya%20regler%20f%C3%B6r%20st%C3%B6d%20till%20ideella%20f%C3%B6reningar.pdf
https://mfj.se/assets/documents/en-kommun-fri-fran-vald_webb-2.pdf
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” Vi delar revisorernas problemskrivning och ambition om betydelsen av ökad samverkan 
mellan nämnderna, däremot finner vi inte att en gemensam handlingsplan för flera 
nämnder nödvändigtvis är det effektivaste tillvägagångssättet för att öka ambitionsnivån i 
arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Vi noterar att ett 
pågående arbete med rutiner och förebyggande arbete finns i kommunens handlingsplan. 
Alliansen avser att fortsätta driva frågorna i kommunstyrelsen.  
 
Vi ser också ett behov av att bredda frågan till att inte bara beröra våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld och förtryck.” 
 
Martin Gunnesson och Maria Lagerroos (KD) lät anteckna följande till protokollet: 
 
”Den kritik som lyfts av revisorerna bör tas på stort allvar, och vi instämmer i att en 
starkare samverkan måste eftersträvas. Såsom gränsdragningen av utbildningsnämndens 
uppdrag och ansvar etablerats anser vi dock att det är kommunstyrelsens uppdrag att 
organisera denna, och därför hänskjuter vi dit att agera i detta viktiga ärende. Men vi vill 
däremot markera att vi inte anser att denna gränsdragning är tillfredsställande i alla 
sammanhang, och att det finns skäl att i framtiden utvärdera utbildningsnämndens uppdrag 
att kunna agera i med denna närbesläktade frågor såsom gällande elever med olika typer av 
särskilda behov. " 
 
- - - - - 
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§ 56 UBN 2022–00160  

Remiss – Detaljplan för Nacka Port kvarteret Klinten, 
fastigheterna Sicklaön 82:1 m.fl., Uddvägen 11, västra 
Sicklaön 

Beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att anta yttrande över detaljplan för Nacka Port kvarteret 
Klinten, fastigheterna Sicklaön 82:1 m.fl., Uddvägen 11, västra Sicklaön. 
 
Utbildningsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.  

Ärendet 
Utbildningsnämnden lämnar remissvar på detaljplan för Nacka Port kvarteret Klinten, 
fastigheterna Sicklaön 82:1 m.fl., Uddvägen 11, västra Sicklaön. 
 
I planförslaget nämns inte något om det behov av förskole- och skolplatser som de 250 nya 
bostäderna genererar. I detaljplanen bör det finnas en analys om behovet av förskole- och 
skolplatser kan tillgodoses i angränsande områden till den föreslagna detaljplanen eller om 
platsbehovet måste tillgodoses inom planområdet. Förslaget nämner endast barn och 
ungdomars behov när det gäller lek och utevistelse och då konstateras att den ytan kommer 
att vara begränsad eftersom exploateringsgraden är hög. 
 
Behovet av förskole- och skolplatser är tillgodosett i angränsande områden. En förskola 
planeras på Norra Nobelberget och skolplatser finns i närområdet. 

Handlingar i ärendet 
Utbildningsenhetens tjänsteskrivelse den 8 september 2022 
Bilaga: Förslag till yttrande över detaljplan för Nacka Port kvarteret Klinten, fastigheterna 
Sicklaön 82:1 m.fl., Uddvägen 11, västra Sicklaön. 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.  
 
Utbildningsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad. 

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson (S) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Det här förslaget till detaljplan är djärvt och innehåller riktigt höga byggnader. 
Utformningen och gestaltningen är viktiga aspekter när byggnaderna kommer att bli så 
framträdande. Att bygga på höjden är ett bra sätt att använda kommunens mark och ytor 
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på ett effektivt sätt, det innebär dock utmaningar i förhållande till omkringliggande 
infrastruktur och service som måste mötas upp, inte minst vad gäller tillgången till platser i 
förskola och skola.  
 
I förslaget till yttrande framförs att detta är tillgodosett med nuvarande plan. Det är dock 
viktigt att detta framgår i detaljplanen så att man kan försäkra att dessa platser inte tas i 
anspråk av andra projekt. Marginalerna på inte minst förskoleplatser är tunna i Nacka och 
vi måste fortsätta identifiera platser för utökad kapacitet.”  
 
 
Anne Wetterlind (MP) lät anteckna följande till protokollet.  
 

 
 
”Intentionen med Nacka Port är att tillföra en varierad, men ändå sammanhållen, 
bebyggelse med ett meningsfullt landmärke som stärker platsens identitet och förtydligar 
berättelsen om platsen i ett större sammanhang. Området domineras av den karakteristiska 
före detta Klint Bernhardts färgfabrik som uppfördes i början av 1950-talet, fastigheten 
ritades av arkitekten Hans-Ancker Holst, senare ledamot för Miljöpartiet i Lidingö 
kommunfullmäktige & också ledamot i kommunstyrelsen (1973). Färgfältsindelningen 
anknyter till 1950-talets vurm för geometriserande fasaddekor men är samtidigt en tydlig 
reklampelare för verksamheten.  
 
Planområdet ligger i ett mycket utsatt läge intill omfattande trafikinfrastruktur som orsakar 
buller och skapar barriärer i stadsväven. För att bedöma bebyggelseförslagets 
skuggpåverkan på närområdet har en solstudie tagits fram. Planområdets läge i utkanten av 
Sickla med ett vidsträckt trafikområde i norr och väster samt placeringen lågt i landskapet 
innebär att de höga tornens skuggverkan på omgivande bebyggelse blir relativt påtaglig.  
De nya bostäder planeras kommer kvarteret även befolkas av barn och ungdomar vilket 
ställer krav på en miljö som är anpassad för deras behov av lek och utevistelse i bostadens 
närhet. Tillgången till park- och natur med rekreativa kvaliteter för de boende kommer 
både vara de parkområden som finns i Hammarby sjöstad, längs Svindersviken samt i 
Sickla. 
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I denna del av Sickla är avståndet längre än kommunens rekommenderade avstånd på 300 
meter till större parkmiljöer. Eftersom exploateringsgraden är så pass hög blir däremot ytan 
per boende relativt begränsad.  Miljöpartiet är ytterst tveksam till denna disposition i tre 
ytor: Konstmarknaden, Trädgården och Verkstadstorget. Skuggpåverkan är så pass stor att 
de boende kommer att tvingas röra sig inom det aktuella området. Ytorna bör istället 
maximeras så att de boende får bästa möjliga utemiljö, flera allmänna torgbildningar finns i 
det närbelägna Sickla köpkvarter. 
 
I planförslaget nämns inte något om det behov av förskole- och skolplatser som de 250 nya 
bostäderna genererar, men MP anser inte att det alltid behöver finnas förskoleplatser inom 
varje kvartersområde, men självfallet bör behovet då kunna tillfredsställas i närområdet.”  
 
Mikael Carlsson (NL) lät anteckna följande till protokollet.  
 
”Nackalistan tycker att det är viktigt att det finns plats för barns lek- och idrottande även i 
centrala delar av Nacka. Vi tycker att det är viktigt att det finns skola och förskola i 
närheten av där barn bor och att dessa har tillräckligt stora gårdar för att stimulera barn till 
lek och rörelse. Vår utgångpunkt är att barns behov till en aktiv vardag och fritid inte får 
kompromissas bort i detaljplaner för att man vill maximera byggnationen.” 
 
 
- - - - - 
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§ 57 UBN 2022–00115  

Sammanträdesdagar för utbildningsnämnden för år 2023 

Beslut 
Utbildningsnämnden fastställer följande sammanträdesdagar för år 2023: 
 
• 15 februari (onsdag) 
• 30 mars (torsdag) 
• 16 maj (tisdag) 
• 8 juni (torsdag) 
• 21 september (torsdag) 
• 8 november (onsdag) 
• 6 december (onsdag) 
 
Utbildningsnämnden beslutar att sammanträdena börjar kl. 18.00. 

Ärendet 
Av § 2 i "Reglemente med gemensamma bestämmelser för politiska organisationen i 
Nacka kommun" följer att varje nämnd, inför varje kalenderår, ska besluta om en 
sammanträdesplan senast under september året före. 
 
Ett förslag till utbildningsnämndens sammanträdesdagar för år 2023 har tagits fram. 
Förslaget är anpassat utifrån kommunens övergripande ekonomiprocesser och hänsyn 
har även tagits till lov- och helgdagar. 

Handlingar i ärendet 
Juridik- och kanslistabens tjänsteskrivelse den 13 september 2022  
Bilaga: Sammanträdesplan UBN 2023 

Beslutsgång 
Utbildningsnämnden beslutade i enlighet med enhetens förslag.   
 
- - - - - 
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§ 58  

Information från utbildningsenheten  
 
Utbildningsnämnden beslutar att ledamöter från utbildningsnämnden får delta vid SKR:s 
webbinarium ”Att förebygga och agera vid otillåten påverkan” 15 november 2022. De som 
vill delta kontaktar ordföranden.  
 
- - - - - 
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§ 59  

Delegationsbeslut och anmälningar  

Beslut 
Utbildningsnämnden noterar att den har tagit del av handlingarna till protokollet. 

Ärendet 
 
Delegationsbeslut:  
 
Ärende (rubrik och dnr) / Beslutsfattare (namn och titel) / Beslutsdatum  
 

• Omsorg på obekväm tid (21 st) 2022-00001 (-250-450) Sara Countakis, handläggare 
2022-06-01 – 2022-08-31 

• Riktad tillsyn (2 st) 2022-00111 och 2022-00119 Weronica Jahnfors, 
utbildningsexpert och Anette Kilander, utbildningsexpert 2022-06-01 – 2022-08-31 

• Tillsyn och insyn (7 st) 2022-00002 (-210-270) Weronica Jahnfors, 
utbildningsexpert och Anette Kilander, utbildningsexpert 2022-06-01 – 2022-08-31 

• Avauktorisation pedagogisk omsorg 2022-00004 (-20) Weronica Jahnfors, 
utbildningsexpert och Anette Kilander, utbildningsexpert 2022-06-01 – 2022-08-31 

• Beslut om mottagande i gymnasieskolan 2022-104 (35 st) Jill Salander, 
utbildningsexpert (avser gymnasieantagning till ht 2022) 

• Beslut om förlängd programpeng i gymnasieskolan 2022-68 (3 st) Carina Legerius, 
enhetschef 2022-08-15 

• Beslut om överenskommelse om ersättning för IM med fristående skolor 2022-35 
(8 st), Jill Salander, utbildningsexpert 2022-08-15 

• Beslut om överenskommelse om ersättning vid Storumans folkhögskola, 2022-130, 
Jill Salander, utbildningsexpert 2022-08-17 

• Beslut att förlänga skolplikten, UBN 2022-00075, Anna-Carin Olsson 
utbildningsexpert 2022-08-16 

 
Anmälningar:  
 

• Inbjudan till SKR:s webbinarium ”Att förebygga och agera vid otillåten 
påverkan”, 15 november 2022, kostnad 300 sek per länk.  

 
 
- - - - - 
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 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Utbildningsnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

 

§ 60  

Övriga frågor  
 
Utbildningsnämnden tackar av nämnddirektören Susanne Nord för det fina arbetet under 
åren och önskar lycka till med nya utmaningar.  
 
 
- - - - - 
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